

Paris, le 6 juin 2025

Direction générale de l'Aviation civile
Service national d'Ingénierie aéroportuaire
« construire ensemble durablement »

Questions / Réponses n°01

Consultation n° : SNIA PAI FRA AOO 25-013

Objet de la consultation : Accord-cadre à bons de commande de prestations de diagnostics et préconisations structures pour la DGAC

N°	Questions	Réponses
1	Date : 13/05/2025 Heure : 11h30 Pourriez-vous préciser le volume/quantité de vos ouvrages par région, ou fournir une liste détaillée de votre patrimoine national ?	La DGAC comporte environ 600 bâtiments (600 000 m² tertiaires et opérationnels) et 1000 logements de fonction, équitablement répartis sur le territoire.
2	Date : 13/05/2025 Heure : 11h30 Le SNIA a-t-il un marché de diagnostic et d'étude géotechnique en parallèle du marché diagnostic structure ?	Le SNIA n'a pas de marché de diagnostic et étude géotechnique national, mais peut s'appuyer sur des marchés PFRA existants.

3	<p>Date : 13/05/2025 Heure : 11h30</p> <p>BPU prix n° 1.6.5.3 : Pour les prestations en condition d'intervention SS4 (amiante/plomb), le prix au BPU est donné forfaitairement quel que soit la taille de l'opération. Ce mode de chiffrage n'est pas adapté puisqu'il est fonction du nombre de zones de confinement à prévoir dans une opération, il peut varier de 1 à >20 selon les missions. Serait-il possible de prévoir à minima deux lignes de prix, par exemple : 1- Prix forfaitaire pour la préparation de mission et rédaction des procédures réglementaires 2- Prix unitaire d'intervention (hors réalisation de sondage) par volume de confinement, y compris métrologie</p>	Oui, les BPU par lot ont été modifiés dans ce sens et rajoutés au DCE de la consultation.
4	<p>Date : 13/05/2025 Heure : 11h30</p> <p>Le BPU ne prévoit pas de prix forfaitaire d'amenée/repli pour les départements en dehors de la métropole. Serait-il possible d'intégrer un prix forfaitaire qui permettrait de prendre en compte ces frais spécifiques</p>	Il n'est pas prévu d'intégrer de prix forfaitaire pour prendre en compte ces frais spécifiques. Ils sont à intégrer dans les prix du marché.
5	<p>Date : 20/05/2025 Heure : 11h59</p> <p>CCTP §3.4.1: Le CCTP indique qu'en cas de fissure anormale, la recherche de la tension des câbles est à prévoir. Cela implique de réaliser un essai à l'arbalète sur une fenêtre réalisée au préalable et ouverture de la gaine. Un prix spécifique pour cette prestation doit être prévu au BPU pour valoriser cette prestation.</p>	Il n'est pas prévu d'intégrer de prix spécifique pour prendre en compte ces frais. Ils sont à intégrer dans les prix du marché.
6	<p>Date : 20/05/2025 Heure : 14h59</p> <p>Bonjour, Concernant les postes 1.6.5, 4.2 et 5.2.1, un prix forfaitaire a été demandé. Pourriez-vous nous fournir des fourchettes de prix ? À défaut, souhaitez-vous que nous ajoutons un commentaire à côté de chaque prix si besoin</p>	<p>Il n'est pas prévu de modifier le BPU sur ces points à l'exception du prix 1.6.5.</p> <p>L'administration n'a à fournir de fourchette de prix et l'ajout de commentaire ne sera pas pris en compte dans l'analyse des offres.</p>

7	<p>Date : 22/05/2025 Heure : 11h26</p> <p>BPU article 2.3.2.2 Ce prix forfaitaire par jour concerne les échafaudages de grande hauteur pour des hauteurs > 4m. Pourriez-vous néanmoins indiquer une hauteur limite maximale pour ce prix, par exemple 10 mètres car les prix au-delà de 10 mètres sont bien plus conséquents et ne peuvent pas rentrer dans la même catégorie des échafaudages <10m.</p>	<p>La majorité des cas concerne des prestations pour des échafaudages inférieurs à 10m. Les BPU ont été modifiés.</p>
8	<p>Date : 26/05/2025 Heure : 08h44</p> <p>Dans un souci d'optimisation des coûts en fonction des sites, est-il possible d'intégrer dans le BPU un prix forfaitaire d'amenée et repli à appliquer uniquement pour les sites éloignés entre 2h-4h ?</p>	<p>Les BPU ne seront pas modifiés sur ce point.</p>
9	<p>Date : 26/05/2025 Heure : 08h44</p> <p>Est-il possible d'avoir un report de date du dépôt des dossiers.</p>	<p>La date limite de remise des offres a été décalée au vendredi 20 juin à 12h00. Il est rappelé que les questions doivent être déposées au plus tard le lundi 09 juin 2025 à 12h00. Les réponses seront apportées au plus le vendredi 13 juin 2025 à 12h00.</p>
10	<p>Date : 26/05/2025 Heure : 10h52</p> <p>Bonjour, Il est demandé dans le RC de fournir les qualifications OPQBI 1901 et OPQBI 1902 (Ingénierie d'ouvrages de bâtiment courant et complexe). Pouvons-nous fournir des équivalents aux deux qualifications ? Notre qualification étant en cours.</p>	<p>Oui, l'acheteur accepte tout moyen de preuve équivalent ainsi que les certificats équivalents d'organismes établis dans d'autres Etats membres.</p>

10	<p>Date : 26/05/2025 Heure : 11h39</p> <p>Il est demandé dans le RC (page 9) de fournir l'acte d'engagement selon le cadre transmis. Pourriez-vous nous transmettre le cadre d'AE mentionné.</p>	<p>Le cadre d'AE est mis en ligne avec le reste du DCE.</p>
11	<p>Date : 04/06/2025 Heure : 13h44</p> <p>Bonjour, L'acte d'engagement semble manquant dans le DCE du marché SNIA_PAI_FRA_AOO_25-013. Pourriez-vous nous le transmettre et envisager un report de la date limite de remise des offres ? Merci par avance.</p>	<p>Le cadre d'AE est mis en ligne avec le reste du DCE. La date limite de remise des offres a été décalée au vendredi 20 juin à 12h00. Il est rappelé que les questions doivent être déposées au plus tard le lundi 09 juin 2025 à 12h00. Les réponses seront apportées au plus le vendredi 13 juin 2025 à 12h00.</p>
12	<p>Date : 04/06/2025 Heure : 15h52</p> <p>Bonjour pouvez-vous nous préciser les modifications apportées aux actes d'engagement par rapport aux précédents fichiers car nous ne les trouvons pas nous vous en remercions par avance bien cordialement</p>	<p>Les actes d'engagement ont été retéléchargés sur PLACE à l'identique afin de s'assurer que tous les candidats puissent y avoir accès. Il n'y a pas de modifications apportées.</p>